
 

 

Stránka 1 z 4 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřený podle  

§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 
 

na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem: 
 

„Oprava části účelové komunikace Ořešínská“ 

 
Smluvní strany 
 
1. Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně  
     Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
Zastoupen:    prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 
Ke smluvnímu jednání oprávněni:    prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor 

doc. Ing. Tomáš Vrška, Dr., příkazce operace 
kontaktní osoba v technických  xxx, xxx, xxx 
IČO: 621 56 489 
DIČ:     CZ62156489 
Bankovní spojení:     xxx 
Číslo účtu:    xxx 
      
 
Dále v textu jako „Objednatel“ 
 
 
2. Zhotovitel:                                      STRABAG a.s. 
Sídlo:       Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
Statutární orgán:                                  
Ke smluvnímu jednání oprávněn:       Ing. Ondřej Chrást, ředitel oblasti JIH 
       Ing. Václav Opiol, vedoucí OTÚ JIH 
V technických záležitostech pro zajištění povinnosti dle čl. VIII odst. 1: 
xxx, tel.:  xxx, e-mail: maxxx 
Stavbyvedoucí: autorizovaná osoba dle zák.č. 360/1992 Sb. 
vč. č. autorizace: xxx, č. autorizace xxx 

IČO:                                    60838744 
DIČ:                     CZ60838744 
Bankovní spojení:              xxx 
Číslo účtu:                        xxx 
Číslo smlouvy zhotovitele:     111 / LCAA-006 / 2023 
 
 
Dále v textu jako „Zhotovitel“  
Společně též jako „smluvní strany“ 
 
 
 
  

mailto:petra.leva@mendelu.cz
mailto:martin.sudoma@strabag.com


 

 

Stránka 2 z 4 
 

I. Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 6. 2023 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) k veřejné 

zakázce s názvem „Oprava části účelové komunikace Ořešínská“. Předmětem plnění je 

realizace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Oprava části 

účelové komunikace Ořešínská" podle soupisu stavebních prací, dodávek a služeb  

s výkazem výměr (příloha č. 1 smlouvy) a projektové dokumentace pro výběr zhotovitele 

v rozsahu dokumentace pro provádění stavby, zpracované společností MATULA projekt 

s.r.o., sídlem Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 612 00 Brno, IČO: 10854339 (dále jen 

„projektová dokumentace“) a podle cenové nabídky Zhotovitele, která je uvedena v příloze 

č. 1 smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly na následujícím znění dodatku č. 1 smlouvy o dílo k výše uvedené 

veřejné zakázce. Předmětem dohody smluvních stran je změna ceny díla pro provedení prací.  

 

 

II. Předmět dodatku 

1. S odkazem na ujednání Smlouvy, zejména na ustanovení odstavců 3., 4. a 5. článku III. 

Smlouvy, dochází k úpravě rozsahu předmětu díla, vyvolané zejména vznikem 

nepředvídatelných okolností a souvisejícími méněpracemi, které jsou nezbytné pro řádné 

dokončení díla. 

2. Na základě tohoto Dodatku č. 1 se tak původně sjednaný předmět díla omezuje o (z předmětu 

díla se vypouští) práce a dodávky dle změnového listu č. 1, které nebudou realizovány. Cena 

díla se snižuje o položky prací a dodávek specifikovaných ve změnovém listu č.1. 

3. Věcné změny v rozsahu prováděných prací, dodávek a služeb, které jsou předmětem tohoto 

Dodatku č. 1 jsou zaznamenány ve: 

1) Změnovém listu označeném ZL č. 1  

Popis a zdůvodnění změny: 

Po provedení zkoušek únosnosti na zemní pláni bylo zjištěno, že není třeba 

provádět další práce na zvýšení únosnosti. V rozpočtu je uvažováno s výměnou 

podloží v tloušťce 0,30 m vrstvou štěrkodrti na polovině plochy. Tato výměna 

nebude provedena. Dále nebude proveden infiltrační postřik asfaltovou emulzí. 

4. Změny byly průběžně projednávány na kontrolních dnech stavby a jsou zachyceny  

ve stavebním deníku a změnovém listu stavby. Potřebný rozsah potvrdil technický dozor 

stavby, který zastupuje objednatele.  

5. Na základě výše uvedeného se mění Článek III. smlouvy – Cena díla, odst. 1 takto: 

 

Původní znění: 

    Celková nabídková cena v Kč bez DPH:     2 459 728,05 

   Výše DPH v Kč (sazba 21 %):         516 542,89 

   Celková nabídková cena v Kč včetně DPH:    2 976 270,94 



 

 

Stránka 3 z 4 
 

Změna: 

   Celková cena méněprací:                    225 436,95  Kč bez DPH 

    

Nové znění: 

  Upravená celková cena v Kč bez DPH:   2 234 291,10  

  Výše DPH v Kč (sazba 21 %):       469 201,13 

  Celková cena v Kč včetně DPH:     2 703 492,23 

 

6. Hodnota změny závazku ze smlouvy o dílo v součtu hodnot změn závazku je 225 436,95 Kč 

bez DPH, což představuje 9,17 % závazku ze smlouvy o dílo. 

7. Zadavatel postupoval analogicky s ust. § 222 odst. 4, písm. a) a b) zákona č. 134/2016 Sb.  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, když za podstatnou změnu závazku  

ze smlouvy na veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu veřejné 

zakázky, a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro veřejnou zakázku a nižší než 15 % 

původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce. Pokud by bylo 

provedeno více změn, je rozhodný součet hodnot všech těchto změn. Součet hodnot všech 

změn během realizace předmětné veřejné zakázky je ve výši 9,17 %. Jedná se tedy  

o nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jelikož hodnota změny 

závazku je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a současně je nižší než 15 

% původní hodnoty závazku ze smlouvy. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 Smlouvy včetně příloh na profilu zadavatele  

a v registru smluv. Splnění povinnosti uveřejnit Dodatek č. 1 zajistí objednatel. 

2. Tento Dodatek č. 1 bude uzavřen připojením elektronických podpisů obou smluvních stran. 

3. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv v účinném znění (zákon o registru smluv). 

4. Ostatní ustanovení původní Smlouvy o zůstávají v platnosti beze změny. 

      

  V Brně       V Brně        

   

  za Objednatele:      za Zhotovitele: 

 

elektronicky podepsal dne 4. 9. 2023   elektronicky podepsal dne 30. 8. 2023 

 

     ………………………………………    …………………………………… 

 prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor    Ing. Ondřej Chrást 



 

 

Stránka 4 z 4 
 

         ředitel oblasti JIH 

       

 

elektronicky podepsal dne 31. 8. 2023   elektronicky podepsal dne 30. 8. 2023 

 

 

     ………………………………………     ……………………………………… 
doc. Ing. Tomáš Vrška, Dr.     Ing. Václav Opiol 
ředitel podniku      vedoucí OTÚ JIH 

 
 


		2023-09-04T15:15:09+0200
	Mgr. Martina Katonová




